31100349- 5 y cuentas de ahorros Nos. 30900133-7, 309001329, 309032175, 
0910146670, 253014914 y 560004392, a favor de la demandante CLINICA 
GENERAL DEL NORTE S.A., con Nit No. 890.102.768-5 Limítese el embargo a la suma 
de SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/L ($776´334.937,00).  

2. Decrétese el embargo y retención de las sumas de dinero que se deba girar por 
parte de la ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
SEGURIDAD EN SALUD - ADRES - a favor de la parte demandada con destino y por 
concepto del servicio de salud a la demandada FONDO DE PASIVO SOCIAL DE 
FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA, con Nit No. 800.112.806-2 y a favor 
de la demandante ORGANIZACIÓN CLÍNICA GENERAL DE NORTE S.A., con Nit No. 
890.102.768-5. Limítese el embargo a la suma de SETECIENTOS SETENTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 
PESOS M/L ($776´334.937,00). 

3. Líbrese oficio haciéndose la salvedad, de que la medida deberá aplicarse 
primeramente sobre los recursos propios, si no existen o fueren insuficientes, 
sobre recursos destinados al pago de sentencias y conciliaciones, si estos no fueren 
suficientes o no existieren, entonces se aplicará sobre los recursos destinados al